



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2019 г. № 252-пП

г.Пенза

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Пензенской области

В соответствии с федеральными законами от 27.12.2018 № 524-ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О ветеринарии" в части регулирования деятельности специалистов в области ветеринарии", от 27.12.2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 30.03.2011 № 199-пП "О порядке предоставления субвенций, выделяемых из бюджета Пензенской области, бюджетам муниципальных районов и городских округов Пензенской области, главным распорядителем по которым является Управление ветеринарии Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления слова "отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев".

2. Внести в Порядок предоставления субвенций, выделяемых из бюджета Пензенской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Пензенской области на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 30.03.2011 № 199-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова "отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев".

2.2. В пункте 1 Порядка слова "отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев".

2.3. В пункте 2 Порядка слова "отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев".

2.4. В пункте 6 слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев".

3. Внести в Положение об Управлении ветеринарии Пензенской области (далее - Положение), утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 26.03.2012 № 204-пП "Об утверждении Положения об Управлении ветеринарии Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В разделе 1 "Общие положения" Положения:

3.1.1. в пункте 1.2 слово "государственной" заменить словом "Государственной";

3.1.2. в абзаце втором пункта 1.7 слова "полномочия учредителя" дополнить словами "(далее - организации, входящие в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области)".

3.2. В пункте 3.1 раздела 3 "Функции Управления" Положения:

3.2.1 подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

"3.1.3. Выполняет функции учредителя организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.2.2. подпункт 3.1.17 изложить в следующей редакции:

"3.1.17. Определяет потребность в специалистах в области ветеринарии для организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области, участвует в установленном порядке в подборе и расстановке кадров, организации дополнительного профессионального образования.";

3.2.3. подпункт 3.1.18 изложить в следующей редакции:

"3.1.18. Осуществляет регистрацию специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии, и контролирует их деятельность.";

3.2.4. подпункт 3.1.20 изложить в следующей редакции:

"3.1.20. Выдает заключения о соответствии размещения зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения продуктов животноводства, действующим ветеринарным нормам и правилам при предоставлении земельного участка под строительство указанных зданий (строений, сооружений).";

3.2.5. в подпункте 3.1.22 слова "по отлову и содержанию безнадзорных животных" заменить словами "при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельца";

3.2.6. в подпункте 3.1.23 слова "безнадзорных животных" заменить словами "животных без владельцев";

3.2.7. подпункт 3.1.24 изложить в следующей редакции:

"3.1.24. Определяет норматив средней стоимости единицы услуги по отлову животных без владельцев, транспортировке отловленных животных без владельцев, содержанию и учету отловленных животных без владельцев, стерилизации отловленных животных без владельцев, эвтаназии отловленных животных без владельцев, захоронению и утилизации умерших отловленных животных без владельцев и (или) отловленных животных без владельцев, подвергнутых эвтаназии, ставку арендной платы и норматив площади помещений для размещения пункта по временному содержанию отловленных животных без владельцев, срок использования помещений для размещения пункта по временному содержанию отловленных животных без владельцев, затраты на содержание помещений для размещения пункта по временному содержанию отловленных животных без владельцев.";

3.2.8. подпункт "а" пункта 3.1.27 изложить в следующей редакции:

"а) на содержание Управления и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.2.9. в подпункте "в" пункта 3.1.27 слова "учреждений системы государственной ветеринарной службы" заменить словами "организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.2.10. подпункт 3.1.28 изложить в следующей редакции:

"3.1.28. Проводит проверки организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.2.11. подпункт 3.1.32 изложить в следующей редакции:

"3.1.32. Обеспечивает мобилизационную подготовку Управления, а также контролирует и координируют деятельность организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области, по мобилизационной подготовке.".

3.3. В пункте 5.3 раздела 5 "Руководство Управлением" Положения:

3.3.1. подпункт 5.3.3 изложить в следующей редакции:

"5.3.3. Несет персональную ответственность за деятельность организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.3.2. в подпункте 5.3.6 слова "и учреждениями системы государственной" заменить словами "Государственной", слова "всех учреждений, предприятий и" исключить;

3.3.3. в подпункте 5.3.7 слова "государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление осуществляет функции и полномочия учредителя" заменить словами "организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.3.4. в подпункте 5.3.8 слово "государственной" заменить словом "Государственной";

3.3.5. подпункт 5.3.9 изложить в следующей редакции:

"5.3.9. Утверждает графики отпусков руководителей организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.3.6. в подпункте 5.3.10 слова "государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление осуществляет функции и полномочия учредителя" заменить словами "организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.3.7. в абзаце третьем подпункта 5.3.11 слова "государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление осуществляет функции и полномочия учредителя" заменить словами "организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.3.8. в подпункте 5.3.12 слова "государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление осуществляет функции и полномочия учредителя" заменить словами "организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области";

3.3.9. подпункт 5.3.15 изложить в следующей редакции:

"5.3.15. Утверждает государственные задания и планы финансово-хозяйственной деятельности организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.3.10. подпункт 5.3.16 изложить в следующей редакции:

"5.3.16. Утверждает штатное расписание Управления, согласовывает штатные расписания и структуру организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области.";

3.3.11. подпункт 5.3.17 изложить в следующей редакции:

"5.3.17. Определяет перечень особо ценного движимого имущества, согласовывает совершение организациями, входящими в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области, крупных сделок в случаях, установленных действующим законодательством, дает согласие на списание имущества организациями, входящими в систему Государственной ветеринарной службы Пензенской области, в порядке, установленном действующим законодательством.";

3.3.12. в подпункте 5.3.24 слова "предприятий, учреждений," исключить.

4. Внести в Порядок ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории Пензенской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 09.08.2017 № 378-пП "Об утверждении Порядка ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующее изменение:

4.1. В пункте 2.1 Порядка слова "государственными бюджетными учреждениями ветеринарии, подведомственными Управлению" заменить словами "организациями Государственной ветеринарной службы Пензенской области".

5. Подпункт 3.2.12 пункта 3 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2020 года.

6. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной политики в области ветеринарии.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев

